
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 5 .0 9 .2 0 1 5  № 419_______

О внесении изменений и дополнения в постановление администрации 
Тульской области от 17.11.2008 № 720

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области от 
17.11.2008 № 720 «Об утверждении Порядка обеспечения жителей Тульской 
области протезно-ортопедическими изделиями» следующие изменения и 
дополнение:

а) в преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48»;
б) пункт 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2. Выдача протезно-ортопедических изделий осуществляется

организациями, с которыми в установленном порядке министерством труда и 
социальной защиты Тульской области заключен государственный контракт 
на оказание протезно-ортопедических услуг (далее -  организация).»;

в) в пункте 4 приложения к постановлению:
в абзаце 1 цифру «11» заменить цифрой «10»;
в абзацах 1, 5 текст «денартамент социального развития Тульской 

области» в соответствующих падежах заменить текстом «министерство труда 
и социальной защиты Тульской области (учреждение в случае наделения 
министерством труда и социальной защиты Тульской области 
соответствующим полномочием)» в соответствующих падежах;

в абзацах 1-5 текст «слухового аппарата» в соответствующих падежах 
заменить текстом «аппарата слухового заушного» в соответствующих 
падежах;

г) в пункте 5 приложения к постановлению слово «департамента» 
заменить словом «министерства»;

д) в абзаце 1 пункта 6 приложения к постановлению цифру «11» 
заменить цифрой «10»;

О 0 4 5 С О



2

е) в абзаце 2 пункта 6 приложения к постановлению текст 
«департамент социального развития Тульской области» заменить текстом 
«министерство труда и социальной защиты Тульской области (учреждение в 
случае наделения министерством труда и социальной защиты Тульской 
области соответствующим полномочием)».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Первый заместитель Губерна] 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


